

Również na letnich wyczasach uprzyjemni ci czas najnowszy odbiornik

PHILIPS 55 A

Dziś „Mój Głosik”

Dziś 20 stron

HANDEL-SPORT

Nr. 161 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Sobota, 13 czerwca 1936 r.

Rok VIII

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

Przywrócenie własności prywatnej w Rosji Sowieckiej

4-przymiotnikowe wybory i inne urządzenia demokratyczne w Z.S.R.R.

Swoboda słowa, prasy, zebrań i zrzeszeń

MOSKWA, 12 czerwca (PAT.) Uchwalony wczoraj przez C. K. W. ZSSR. projekt nowej konstytucji sowieckiej składa się z 13 rozdziałów. Najważniejsze postanowienia konstytucji przedstawiają się następująco:

Kolchozy otrzymują ziemię w wieczne władanie. Narówni z socjalistycznym systemem gospodarki **ZEZWALA SIĘ NA PRYWATNE WŁADANIE ZIEMIĄ, OPARTE NA PRACY OSOBISTEJ WŁASNOŚCI, JAK: DOMY, MAŁE GOSPODARSTWA I PRZEDMIOTY OSOBISTEGO UŻYTKU.**

W skład ZSSR. wchodzi 11 republik związkowych, zamiast dotychczasowych 7. Republiki: Azerbejdżańska, Gruzińska i Ormiańska, stanowiące federację zakaukaską, wchodzą samodzielnie w skład Związku. Autonomiczne republiki Kazakstan i Kirgiska zostały podniesione do godności republik związkowych. Każda związkowa republika posiada swoją własną konstytucję i zachowuje prawo wyjścia ze Związku. W razie rozbieżności

między prawem związkowej republiki a prawem wszechzwiązkowym obowiązuje prawo związkowe.

Najwyższym organem władzy państwowej ZSSR. jest **najwyższa rada ZSSR.** (Werchownyj sowiet), do której należy władza ustawodawcza. Najwyższa rada Z. S. S. R. składa się z **dwóch izb: rady związkowej i rady narodowościowej.** Radę związkową wybierają obywatele ZSSR. według norm: 1 na 300 tys. ludności. W skład rady narodowościowej wchodzi deputowani, wybrani przez najwyższe rady związkowych i autonomicznych republik oraz przez sowiety lokalne.

Najwyższa rada ZSSR. wybierana jest na okres 4 lat. **Obie izby są równorzędne.** Sesje zwyczajne najwyższej rady ZSSR. zwoływane są dwa razy do roku.

Prezydium najwyższej rady jest odpowiedzialne przed najwyższą radą ZSSR. Kompetencje prezydium są **bardzo szerokie.** Wystarczy podkreślić, iż obejmują one zmianę najwyższego dowództwa sił zbrojnych ZSSR.

w okresie między sesjami najwyższej rady, **prezydium wypowiada wojnę,** zawiera pokój, ratyfikuje umowy międzynarodowe etc.

Deputowani najwyższej rady ZSSR. posiadają zagwarantowaną **nietykalność osobistą.** Deputowany nie może być aresztowany, ani pociągnięty do odpowiedzialności sądowej bez zgody najwyższej rady lub jej prezydium.

NAJWYŻSZA RADA NA ŁĄCZNEJ SESJI WYBIERA RZĄD ZSSR.: RADĘ KOMISARZY LUDOWYCH. RADA KOMISARZY LUDOWYCH ODPOWIEDZIALNA JEST PRZED NAJWYŻSZĄ RADĄ ZSSR.

Najwyższa rada w republikach związkowych jest jednoizbowa. Organem władzy państwowej w krajach, prowincjach, okręgach, rejonach, miastach i wsiach są rady deputowanych, wybrane na dwa lata.

Rząd ZSSR. lub komisarz ludowy ZSSR. winni **odpowiedzieć na interpelację deputowanego w ciągu 3 dni.**

Nowa konstytucja zachowuje

dawny podział komisariatów ludowych na wszechzwiązkowe (obrony, spraw zagranicznych, handlu zagranicznego, komunikacji, łączności, transportów wodnych i ciężkiego przemysłu) i na związkowo-republikańskie.

Sądy wybierane są przez obywateli na podstawie 4-ro przymiotnikowego głosowania na okres lat 3.

Kościół w ZSSR. oddzielony jest od państwa, a szkoła od kościoła.

Konstytucja gwarantuje swobodę wyznania oraz swobodę propagandy antyreligijnej.

Zagwarantowana jest również **SWOBODA SŁOWA, PRASY, ZEBRAŃ, OBYWATELE ZSSR. MAJĄ ZAGWARANTOWANĄ SWOBODĘ ZRZESZEŃ.**

Partja komunistyczna jest czelowym organem pracujących. Jest kierowniczym ośrodkiem („jadrom”) wszystkich organizacji, zarówno społecznych, jak i państwowych.

OBYWATELE ZSSR. MAJĄ ZAGWARANTOWANĄ NIETYKALNOŚĆ OSOBISTĄ. Nikt nie

może być aresztowany inaczej, jak na podstawie decyzji sądu, lub rozporządzenia prokuratora. **ZAGWARANTOWANA JEST NIETYKALNOŚĆ MIESZKAŃ, TAJEMNICA KORESPONDENCJI.** Zagwarantowane jest również prawo azylu dla cudzoziemców.

Powszechna służba wojskowa jest prawem obowiązującym.

Każdy obywatel po dośnięciu do lat 18-tu posiada czynne i bierne prawo wyborcze.

WYBORY SĄ Powszechny, RÓWNE, BEZPOŚREDNIE I TAJNE. — ARMIA POSIADA CZYNNIE I BIERNE PRAWO WYBORCZE.

Prawo wystawiania kandydatów posiadają organizacje społeczne, partyjne organizacje komunistyczne, związki zawodowe, spółdzielnie, organizacje młodzieży oraz organizacje kulturalne.

Każdy deputowany obowiązany jest zdawać sprawozdanie ze swych prac swoim wyborcom i na podstawie decyzji większości wyborców może być pozbawiony mandatu.

Nowa inspekcja premiera

Generał Składkowski zwraca uwagę na szybkie i skuteczne załatwianie interesantów w urzędach

GDYŃIA, 12 czerwca. (PAT) Dziś o godz. 7.20 pociągiem pospiesznym z Warszawy wyjechał do Gdyni na inspekcję premier Składkowski. Przed godziną 8-mą przybył on do komisariatu rządu. Po dokonaniu

inspekcji premier wyjechał z Gdyni.

TORUŃ, 12 czerwca. (PAT) Po wyjeździe z Gdyni premier Składkowski zatrzymywał się kolejno w powiatach morskim, kartuskim, świeckim i chełmińskim, gdzie odbywał ze starostami konferencje na temat zagadnień związanych z terenem ich pracy.

Do Torunia premier przybył o godz. 19.30, gdzie odbył godzinną konferencję z p. wojewodą pomorskim St. Kirtiklisem.

WARSZAWA, 12 czerwca. — (PAT). P. premier Sławoj-Składkowski wydał okólnik do wojewodów i starostów, w którym zwraca uwagę na niedość ścisłe w niektórych starostwach przestrzeganiu przepisów o przyjmowaniu interesantów i niedbale prowadzenie książek przyjęć. Przywiązując szczególną wagę do szybkiego i skutecznego załatwiania spraw obywateli, zgaśniających się w starostwach, okólnik poleca ścisłe przestrzeganie obowiązujących w tej mierze przepisów, a winnych uchybienia pociągać do odpowiedzialności.

ostatnio zaś w procesie o zabójstwo ministra spraw wewnętrznych gen. B. Pierackiego. W latach wojny p. prok. Rudnicki dobrze się zasłużył dla sprawy legjonowej. Na jego miejsce powołany ma być prokurator sądu apelacyjnego w Krakowie p. Szydłowski. Z niektórych kół zaprzeczają tej wiadomości.

Ustąpienie prok. Rudnickiego byłego wiceministra sprawiedliwości

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Rozeszła się sensacyjna pogłoska o ustąpieniu prokuratora sądu apelacyjnego p. Kazimierza Rudnickiego.

Prok. Rudnicki odegrał wybitną rolę w dziejach naszego sądownictwa, był wiceministrem sprawiedliwości, oskarżał w procesie o zabójstwo pierwszego prezydenta Polski,

Falszywa plotka

o profanacji świętego obrazka

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Onegdaj wieczorem PAT rozesłała komunikat o karygodnym czynie podarcia obrazka Matki Boskiej na ul. Bielańskiej po odczycie Żabotyńskiego. O godz. 2.30 w nocy komunikat ten został wycofany. Pomimo to ukazał się jeszcze wczoraj w niektórych pismach.

Po sprawdzeniu całego zajęcia u źródła stwierdzić możemy ponad wszelką wątpliwość co następuje:

Po zakończeniu zebrania, na którym przemawiał Żabotyński rewizjonisci opuścili lokal i udając się na ulicę wznosili okrzyki: „Precz z rządem angielskim”. Funkcjonariusze policji nie dosłyszeli dokładnie okrzyku, przekonani byli, że te okrzyki są skierowane przeciwko rządowi i rozpedzali dość energicznie zebranych. Jeden z uciekających przewrócił na ulicy dziewczynkę i w tym momencie wypadł jej medalik. Oficje dziewczynki zarzucił chłopek

wyrwanie medalika, co oczywiście z miejsca zostało stwierdzone, jako nieprawdziwe. Nie było też na miejscu wypadku wogóle komunistów. Zatrzymany i doraźnie pobity był rewizjonista.

Komunikat ten został wycofany późno w nocy, aresztowani zostali wczoraj zwolnieni. — W tej chwili prowadzone jest dochodzenie, kto jest autorem komunikatu i należy się spodziewać sprostowania w godzinach najbliższych.

Pancernik francuski zderzył się z torpedowcem

CHERBOURG, 12.6. (PAT) — Pancernik „Lorraine” zderzył się dzisiaj z torpedowcem „Foudroyant”, który został poważnie uszkodzony na dziobie ponad linją zanurzenia. „Foudroyant” o własnych siłach dopłynął do Cherbourg, gdzie uszkodzenia będą naprawiane.



Turyści podróżujący po Włoszech zwracają zwykle uwagę na to, że w Rzymie nie ma „ulicy Musso liniego”.

Oto w języku włoskim wyraz „via” znaczy nie tylko „ulica”, ale i... „odejź!”

Cesarz Haile Selassie w wywiadzie, udzielonym jednemu z dziennikarzy angielskich oświadczył, że swą nadzieję powrotu do Abisynji opiera na wierze w ligę narodów.

W „Dzienniku Bydgoskim” czytamy: „Realizując częściowo program premiera Składkowskiego, który powiedział: „najpierw trzeba ludziom dać jeść”, a potem dopiero można żądać posłuchu, zarząd okręgowy Ch. D. zorganizował dla wszystkich członków stronnictwa i ich rodzin z okazji zjazdu delegatów przejazd do Brdyńskich, gdzie postarano się o dobrą apro wiację. Kielbasy za bezcen dostar czyła popularna jadalnia Sylwestra Teppera, kawę ugotowały sokolice. Cztery największe statki Lloydu Bydgoskiego przewiozły w obie strony z górą 1200 dorosłych pasażerów i kilkakset dzieci. Bilety zakupiono z funduszów stronnictwa i rozdano bezpłatnie między członków.

Ze śpiewem „Wszystkie nasze dzienne sprawy” wrócono do miasta.

Wszyscy byli zadowoleni? Czy i premier Składkowski też?

Po rekonstrukcji gabinetu włoskiego. Mussolini, który dotąd pisał o siedem tek, zachował tylko cztery.

Po zwycięskiej kampanii abisynskiej należy mu się mały wypoczynek — Duce far niente...

— Niech to zostanie w rodzinie! — powiedział podobno Mussolini do swego zięcia hr. Ciano, oddając mu tekę spraw zagranicznych.

O marszałku Badoglio, mianowanym vice - królem Abisynji, mówią we Włoszech, że wysoko zajechał, bo daleko zaszedł.

W stanie Arizona mordercy są pozbawiani życia przy pomocy gązów trujących.

Skazaniec zostaje zamknięty w oszklonej kabine, którą następnie napełnia się gazem. Śmierć następuje szybko i podobno bezboleśnie.

— Czy ma pan jeszcze jakie zyczenie? — spytał prokurator.

Na cmentarzu w Detroit, na jednym z nagrobków widnieje poniższy napis:

Kulisy rewolty arabskiej

Rozmowa z szefem ministerstwa spraw zagranicznych króla Ibn Sauda

Kair, w czerwcu. Miałem dziennikarskie szczęście rozmawiania z człowiekiem, który zajmuje kluczowe stanowisko w wielkiej polityce panarabskiej. Do wiedziałem się, że od paru tygodni bawi w Kairze jego ekscelencja Fuad Hamsa Bej, szef ministerstwa spraw zagranicznych króla Ibn Sauda, władcy sauditów, Imamu i protektora wahabitów. Nie należy się dziwić, że jego ekscelencja nosi tylko tytuł szefa ministerstwa spraw zagranicznych jego królewskiej mości Abdul Aziza II — ibn — Abdulrahman — ibn Fejsal — ibn Saud. Oficjalnym ministrem spraw zagranicznych jest drugi syn królewski, 29-letni emir Fejsal, ale właściwą politykę prowadzi Fuad Hamsa Bej na polecenie swego króla.

meje pukanie. otworzył mi młody, elegancki, po europejsku ubrany arab w szarem ubraniu. Miał blond włosy, a kolor twarzy świeży i jasny. W mienaganej francuszczyźnie poprosił mnie, abym wszedł. Prosił mnie, abym usiadł i uśmiechem śleził mój wzrok, skierowany na zamknięte drzwi, za którymi spodziewałem się gabinetu jego ekscelencji.

niedawno umowa pomiędzy państwami Arabii i Iraku? — Czy jest to umowa przyjazni? — Jest to o wiele więcej. — odpowiada Fuad Hamsa Bej. — Jest to sojusz defenzywny. Po zatek postanowiliśmy w określonych wypadkach wspólnie reprezentować nasze kraje zagranicą. Wreszcie ustaliliśmy wspólne zasady jako podstawy wychowania naszej młodzieży. Biorąc zupełnie ogólnie uchwalono wzajemną pomoc i współpracę.

lą świadomością doniosłości jego świadczenia: — Jeśli to będzie w jakikolwiek sposób możliwe, uczynimy to. Dowiaduje się o cel jego pobytu w Kairze Pytanie to jest dość delikatne, gdyż dotychczas Egipt nie uznał de iure suaudycznej Arabii ze względów religijnych, a przede wszystkim z powodu wahabickiego zarządu w Mecie i Medynie, które nie idą w smak egipcjanom. Święte miasta Islamu uchodzą wciąż jeszcze za własność wszystkich wiernych. Ibn Saud jest innego zdania. Zabronił on dostępu eskortie egipskiej do corocznych pielgrzymek. Zamknięto nawet dwa mecze ty egipskie w Mecie i Medynie. Egipt odpowiedział na to embargiem na ofiary, składane dla świętych miast.

AD. KOWALSKI SUDORYN W PROSZKU, USUWA PÓT I WON! wysuszyć się, nasładowanie

Straszna noc w hotelu

Jadowite gady ujarzmione dźwiękami fletu

W jednym z hoteli turystycznych w Montrealu zdarzył się pewnej nocy niesamowity wypadek.

Przerażony pan Smith, nie zamykając kosza, zadzwonił gwałtownie i napół przytomny ze strachu wybiegł z pokoju. Tu na korytarzu znalazł go portjer. Prawdopodobnie trzeźwa zaczęła już działać, gdyż w krótkim czasie pan Smith popadł w całkowite omdlenie.

Trzem egzotycznych węży. Tymczasem zarząd hotelu łamał sobie głowę, w jaki sposób złapać, lub unieszkodliwić niebezpieczną gadę?

Gości, pogrążonych w głębokim śnie, zbudziło nagle i mocne pukanie do drzwi. Służba hotelowa oświadczyła, że muszą się natychmiast ukraść i jaknajprędzej opuścić hotel. Między gośćmi zapanał zrozumiały popłoch, który wzrósł jeszcze, gdy dowiedziano się, jakie były powody tego nagłego zarządzenia.

Niezłocznie zawiadomiono policję o tragicznym wypadku, która zarządziła natychmiastowe ewakuowanie hotelu i otoczyła budynek kordonem, dla zlokalizowania niebezpieczeństwa.

Ciekawo zastosować w tym celu gazy trujące, gdy nagle właściciel hotelu przypomniał sobie, że w jednym z kabaretów w Montrealu występowała indyjska zaklinaczka węży — Miss Florence Zoda. Zapropo nowano artystce ujarzmienie węży w hotelu. Nie była ona jednak tą propozycją zachwycona, gdyż ujarzmienie nietroskowych i rozdrażnionych żmij, nie należy do rzeczy łatwych. Wreszcie po otrzymaniu bardzo dużego honorarium, Miss Zoda, uzbrojona jedynie w flet, odważyła się wejść do pokoju, w którym znajdowały się żmije. Udało jej się wkrótce przy pomocy dźwięków muzyki, wprowadzić węże z powrotem do kosza.

Poprzedniego wieczoru do hotelu zajechał pewien pan, który zameldował się jako Edmund E. Smith z Louisiany. Mr. Smith miał sporo bagażu, wśród którego znajdowały się też dwa podłużne kosze. Te kosze mr. Smith własnoręcznie i bardzo ostrożnie przeniósł do swego pokoju.

Jadowite gady rozpełzły się tymczasem z niezamkniętego kosza w różnych kierunkach.

Po kongresie obrony kultury z udziałem pisarzy lewicowych we Lwowie

Przed kilkoma tygodniami odbył się we Lwowie kongres obrony kultury, w którym brali udział wybitni pisarze polscy, z czołowym publicystą polskim członkiem P. A. L., Wincentym Rzymowskim na czele.

no zarzuty przeciw dyrekcji teatru miejskiego, że wynajęła salę teatru miejskiego na urządzenie akademii. Dyrekcja teatru tłumaczyła się tem, że skoro organizatorzy kongresu mieli zezwolenie władz i przedstawiciele władz byli na akademii, nie widzieli powodów, dla których miałyby odmówić wynajęcia sali.

Nie było rzeczą łatwą od człowieka prawie nieprzytomnego wydobyć jakiś wyjaśnienie.

Woheć tego jednak, że wbrew za miarom inicjatorów kongresu i akademii, kongres przybrał pewien charakter polityczny, rozwinęła się w prasie żywa polemika i podniesio

WSZE ROZSZERZENIE UMOWY IRACKIEJ?

Tym razem nie otrzymuję odpowiedzi. Zmieniam temat. — Mówi się w Europie, że cały ruch arabski powstał dzięki inicjatywie jego królewskiej mości. — Jest to do pewnego stopnia uzasadnione. Jego królewska mość jest wyjątkową osobistością. Bę dzie się jeszcze wiele o nim mówiło i będziemy naprzód. — Dokaż się pan stąd udaje? — Naprzód do Syrii i do Libanu, a potem może do Europy. — Czy pańskie podróże mają również cele polityczne? Fuad Hamsa Bej uśmiecha się: — To zależy od tego, co pan rozumie przez politykę — odpowiada i wstaje.

NAJTANSZE WYCIECZKI — DO — PALESTYNY WYCIECZKI MORSKIE Londyn - Amsterdam 7/7 - 16/7 od zł. 210.— WYCIECZKI DO CZECHOSŁOWACJI AUSTRII JUGOSŁAWJI i BULGARJI PRZEDSTAWICIELSTWO „INTOURIST'A“ Union - Lloyd PIOTRKOWSKA 42. TEL. 107-87

Dziś! **CAPITOL „Doktor X”** Niesamowity, pełen grozy i emocji film reżyserji MICHAŁA CURTYZA. Nadpr.: Wspaniały dodatek muzyczny oraz kronika P. A. T. Rewelacyjna BALKON 54 gr. I miejsce 109 gr. II miejsce 85 gr.

W dniu 11 czerwca 1936 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach w wieku lat 65 nasza najukochańsza matka i babka

B. P.

Róża z Polakiewiczów Edwardowa Ziege

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu przedpogrzebowego odbędzie się w niedzielę, dn. 14 b. m. o godz. 1-ej popoł., o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim żalu

Dzieci, wnuki i rodzina

Dnia 11 czerwca r. b. zmarła

B. P.

Róża z Polakiewiczów Edwardowa Ziege

długoletnia, nieodżałowana Członkini Zarządu „Przytuliska“

W Zmarłej tracimy ważną towarzyszkę pracy, szczerze oddaną instytucji naszej
Cześć Jej pamięci!

Zarząd „Przytuliska“

Jutro, w niedzielę, dn. 14 b. m. o godz. 12 w poł., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci nieodżałowanej

B. P.

Róży z Hirschbergów Aszowej

odbędzie się na cmentarzu żydowskim nabożeństwo żałobne i odsłonięcie pomnika, o czym zawiadamiają

Mąż, córka i syn

Jutro, w niedzielę, dnia 14 czerwca r. b. o godz. 12.30 w poł. jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci nieodżałowanej

b. p. Róży Gerson

odbędzie się na cmentarzu żydowskim nabożeństwo żałobne i odsłonięcie pomnika, o czym zawiadamiają

Mąż oraz Córka z Wnuczkami przebywający poza krajem

Panu Dyrektorowi inż. Henrykowi Arnsteinowi z powodu zgonu

Jego Matki

wyrażają serdeczne współczucie

PRACOWNICY Wydziału Sprzedaży
Tow. Akc. „Zawiercie“

W niedzielę, dnia 14 czerwca r. b. jako w pierwszą rocznicę śmierci ukochanego i nieodżałowanego

b. p. Ludwika Wajkselcisa

odbędzie się o godz. 12 w południe na cmentarzu żydowskim poświęcenie pomnika, o czym zawiadamiają i zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych

Syn i rodzina

Tajemnicze zwłoki

Kto wie o zniknięciu młodej niewiasty?

W dniu 5 b. m. ze stawu na łąkach wsi Lubinek, gm. Widzew, wydobyto zwłoki nieznannej kobiety o następującym wyglądzie: lat około 25, prawidłowej budowy, dobrze odżywionej, wzr. 145 cm., włosy ciemno blond strzyżone, twarz okrągła pełna, nos średni prosty, usta małe, broda owalna, na prawym policzku krostka wielkości ziarenka grochu polnego, dłonie rąk spracowane. Zwłoki ubrane były: beret sukienki koloru granatowego, płaszcz z materiału kortowego beżowego z paskiem, guziki i klamra tegoż koloru z połyskiem, kieszenie boczne nakładane, podszewka brązowa, sukienka kretonowa (druk na jasnym tle w gęste kwiaty chryzantemy kol. fioletowego z rzadkimi kółkami kol. blade - niebieskiego), u dołu trzy falbanki, rękawy krótkie, kołnierzyk okrągły z tegoż materiału i pasek do wiązania, buciki - pantofle skórzane, jasno - brązowe giemzowe zapinane na jeden pasek, obcasz wysokie francuskie, fleki ze stałej skóry przymocowane gwoździkami nielachowo. Pończochy jedwabne koloru c. cielistego. Pasek do podwiązek, oraz podwiązki koloru blade - niebieskiego, koszula koloru beżowe-

go, na dekolcie naszyty mały haftik maszynowy w kształcie kwiatu. Reformy trykotowe koloru blade - fioletowego, rękawiczki trykotowe kol. szarego (na mankietach szachownica). Na szyi łańcuszek z medalikiem kwadratowym z białego metalu z wizerunkiem Matki Boskiej Szkaplerznej po jednej stronie i Pana Jezusa z otwartym sercem po drugiej stronie. Książeczka do nabożeństwa pt. „Ojciec nasz“ oprawna w okładki z białej masy, przyczem okładki z wierzchnią przedstawia obrazek dwojga dzieci bawiących się nad przepaścią i tuż za nimi Anioła Stróża ze wzniesionymi skrzydłami. Odzież denatki przyniesiona.

Denatka niewątpliwie była panną i sądząc z odzieży zamieszkiwała w Łodzi lub okolicy. Zwłoki leżały w wodzie od 25 do 40 godzin. Jak stwierdzono przeprowadzone dochodzenie — ma się tu do czynienia z samobójstwem.

Odzież jak i fotografie pośmiertne denatki znajdują się do rozponania na posterunku p. p. w Ksawerowie, zaś same fotografie — we wszystkich komisariatach policji w Łodzi i wszystkich komendach powiatowych policji woj. łódzkiego.

Hotele łódzkie będą tańsze!

Podatek na rzecz miasta zostanie wydatnie obniżony

Od dłuższego już czasu przedstawiciele przemysłu hotelowego zabiegają o całkowite zniesienie lub przynajmniej wydatne obniżenie stawek podatku hotelowego. W związku z tem do wydziału podatkowego zarządu miejskiego wpłynął memoriał zrzeszenia hotelarzy województwa łódzkiego z prośbą o zmianę obowiązującego obecnie statutu podatku hotelowego na rzecz miasta.

Statut ten przewiduje dotąd cztery różne stawki podatkowe, a mianowicie 20, 15, 10 i 5 procent w zależności od czasokresu pobytu gościa w hotelu. Hotelarze stwierdzają w swym memoriale, iż obowiązujący statut, w związku z zaszłymi w międzyczasie zmianami, nie jest dostosowany do obecnych warunków gospodarczych i zdolności płatniczych szerokich warstw społeczeństwa.

Z tych względów związek ho-

telarzy woj. łódzkiego prosi za rząd miejski, aby wprowadzono na miejsce obecnie obowiązujących czterech różnych stawek podatkowych — jednolitą stawkę w wysokości 5 proc.

Hotelarze są zdania, że jest to jedyny sposób powiększenia frekwencji i unieszkodliwienia nieuczciwej konkurencji pokątnych niekoncesjonowanych hotelików. Jedynie bowiem niskie ceny pokoi hotelowych mogą zapobiec korzystaniu przez przyjezdnych z nielegalnych pokojów umebłowanych i innych domów noclegowych, nie płacących podatków.

Otrzymawszy ten memoriał, wydział podatkowy zarządu miejskiego zwrócił się do tymczasowego prezidenta inż. Głazka z wnioskiem, że ze względu na trudne warunki, w jakich się znajdują łódzkie przedsiębiorstwa hotelowe, uważa za konieczne obniżenie zasadniczej stawki podatku hotelowego przy utrzymaniu jednocześnie ulgowej stawki podatkowej dla osób zamieszkujących stale i przy wprowadzeniu zasady, uzgodnionej z przedstawicielami zarządu hotelarzy, że

zasadnicza stawka podatku obliczana będzie według obowiązujących cenników.

Ze względu na to, że dotychczas obowiązujący statut był już kilka razy zmieniany i że nie zawierał takich przepisów, jak uprawnienie dla przełożonego gminy do stosowania ulg i zwolnień od podatku, w wypadkach zasługujących na specjalne uwzględnienie oraz innych przepisów, wydział podatkowy uważał za stosowne połączyć sprawę obniżenia podatku ze sprawą opracowania zupełnie nowego statutu.

Jak wynika z obliczeń wydziału podatkowego, roczny ubytek w wymiarze podatku w związku ze zniżką stawki podatkowej, w wypadku utrzymania się frekwencji na poziomie notowanym w roku 1935, wynosić będzie około 20 tys. zł. Ewentualny niedobór w bieżącym roku administracyjnym zostanie prawdopodobnie wyrównany, gdyż po obniżeniu stawki wydział podatkowy liczy na realizację w 70 proc. obecnych zaległości podatkowych, wynoszących zgorą zł. 30 tys.

Wykaz różnic pomiędzy poprzednim a projektowanym statutem o podatku hotelowym przedstawia się następująco:

Wprowadzone zostaną dodatkowe przepisy

o zwolnieniu od podatku lokali zajmowanych przez właścicieli i służbę przedsiębiorstw hotelowych

i przepis, przyznający zarządowi miejskiemu prawo stosowania ulg i zwolnień od podatku. Stawka zasadnicza podatku została zmniejszona o 50 proc., czyli do 10 proc. ceny wynajmu, dla stałych zaś lokatorów zastosowano ulgową stawkę 5 proc. z tem jednak, że będzie ona stosowana po dwumiesięcznym zamieszkanu. Stawka zasadnicza obliczana będzie od cen uwidoczonych w cenniku.

Sprawa wprowadzenia nowego statutu o podatku hotelowym zadecyduje się na najbliższym posiedzeniu rady przyboecznej w dniu 18 b. m.

GOSZAŁKOWICE - ZDRÓJ
Solanka jodo-bromowa
Choroby kobiece, dzieci
(limfatyzm)
TANIE KURACJE RYCZAŁTOWE!

13 CZERWCA

DZIS SZCZĘŚLIWA DATA
DZIS KUP LOS
WOLANOWA

Stan. inż. Podczaskiego

Rany nie zagrażają już życiu

Donosiliśmy wczoraj obszerne o katastrofalnym zderzeniu auli z tramwajem na ulicy Brzezińskiej. Wskutek wypadku odnieśli ciężkie uszkodzenia cieleśne inż. Eugenjusz Podczaski (Dr. Sterlinga 36) i jego bratowa Jadwiga Podczaska (Kilińskiego 126).

Jak się obecnie dowiaduje-

my, stan przebywającego w szpitalu ewangelickim przy ul. Północnej inż. Podczaskiego na tyle się poprawił, iż nie zagraża mu już niebezpieczeństwo utraty życia.

Wczoraj rano opuściła szpital p. Jadwiga Podczaska, która, mimo odniesionych ran, czuje się już dobrze.

Drużyna Łodzi przeciw Wiedniowi

Na dzisiejszy mecz szczypiarz niaka Łódź — Wiedeń w Warszawie, wyjeżdża drużyna w składzie Kowaliński (IKP), Kowalczyk (ŁKS), Owczarek (I. K. P.), Żurawlew (Tur), Zieliński (ŁKS), Kanwiszer (IKP), Rajchejt (Z.), Grubert, Bujnowicz, Załęski (ŁKS), Przewoński (IKP).

Hofmanówna w barwach ŁKS-u

Jak się dowiadujemy, doskonały długodystansowiec łódzki, Kurpesa został skreślony przez zarząd PZLA z listy zawodników IKP.

Donosiliśmy już przed kilkoma tygodniami o dymisji wiceprezesa ŁOZLA, p. Sikorskiego, przewodniczącego komisji sportowej. Obecnie dowiadujemy się, iż również II. wiceprezes ŁOZLA i przewodniczący wydziału spraw sędziowskich, p. P. Stark złożył mandat z powodu służbowego przeniesienia go do Krakowa.

Sekeja lekko - atletyczna ŁKS-u została poważnie wzmocniona. Dowiadujemy się, że doskonała płotkarka, Hofmanówna ze Stadionu (Chorzów), która przeniosła się na stałe do Łodzi, zasilila barwy sekcji pań ŁKS-u i będzie mogła startować po mistrzostwach okręgu

Kopiec
Józefa Piłsudskiego
Konto P. K. O. 1313

Kalendarzyk sportowy na dziś i jutro

Kalendarzyk sportowy na dzień dzisiejszy i jutrzejszy przedstawia się w Łodzi następująco:

SOBOTA.
Lekkoatletyka. Na stadionie Wimy o godz. 16-ej: pierwszy dzień mistrzostw okręgu dla mężczyzn kl. A i B.
Piłka nożna. Na boiskach w Łodzi dalszy ciąg mistrzostw piłkarskich juniorów.

NIEDZIELA.
Piłka nożna. Na boisku ŁKS-u o godz. 11-ej mecz o mistrzostwo kl. A. ETSG — Wima, o godz. 17.30 mecz o mistrz. kl. A. ŁKS Ib — Makabi. Na boisku Widzewa, o godz. 11 ej mecz o mistrz. kl. A. Widzew — PTC. Na boisku WKS, o godz. 17.30 mecz o mistrz. kl. A: WKS — SKS. Na boisku Sokola w Pabjanicach o godz. 11-ej mecz o mistrz. kl. A. Burza — Union - Touring. Na boisku U.T. o godz. 11-ej mecz o mistrz. kl. B. Huragan —

ŁKS jedzie na mecz z Wisłą

Dwa lokalne spotkania w Warszawie i na Śląsku

Nadchodząca niedziela ligowa za powiada się ciekawie. Na czoło wysuwa się spotkanie Pogoni z Garbarnią we Lwowie.

Pogon gra na swem boisku bardzo dobrze, czego dowodem są zaszczytne wyniki z Admirą, Garbarnią, która dzierży obecnie tytuł lidera tabeli, jest drużyną o wysokim poziomie technicznym. To też zawody zapowiadają się ciekawie, a walka będzie zacięta. Zwycięzca meczu typujemy drużynę gospodarzy.

W Warszawie odbędą się derby stolicy pomiędzy Legią a Warszawianką. Zawody te będą jednocześnie walką o moralne mistrzostwo Warszawy.

Warszawianka posiada lepszy atak i wykazuje poprawę formy, w przeciwieństwie do słabo grającej drużyny Legii, która posiada jedynie kilku wartościowych zawodników. Sam Martyna, czy też Lysa-

kowski lub Cebulak wiele nie zdziałają. Przewidujemy zażartą walkę, która winna zakończyć się zwycięstwem Warszawianki.

W Katowicach, benjaminek ligi, Dąb spotka się z mistrzem Polski, Ruchem. Dąb znajduje się w powyższym spotkaniu na straconej placówce. Bramkostrzelny atak Ruchu winien łatwo uporać się ze słabymi tyłami Dąbu.

W Świętochłowicach Śląsk będzie gościł Wartę. Ślązacy grają bardzo ambitnie i posiadają dobrych strzelców. Zieloni, w spotkaniu z Ruchem w Poznaniu grali dobrze. Remis byłby wiernym odzwierciedleniem poziomu gry obydwu drużyn, z uwzględnieniem handicapu w postaci boiska dla Śląska.

ŁKS wyjeżdża do Krakowa, na spotkanie z Wisłą. Po wysokocyfrowym zwycięstwie nad Dąbem nowy duch wstąpił w drużynie czerwonych. Trener Czeisler, zapowiada

znów kilka zmian w linii ataku. W obronie zagra Galecki z Fliegleni. Wisła w spotkaniu z Legią w ubiegłym tygodniu nie zaimponowała. Przewidujemy grę otwartą, gdyż łodzianie wykazują poprawę formy. Własne boisko przemawia jednak za nikłym zwycięstwem gospodarzy

Skład ŁKS-u

Dziś ŁKS wyjeżdża na mecz ligowy przeciwko Wisłę i Krakowskiej Drużynie Łódzka wystąpi w Krakowie w normalnym składzie bez rezerwowym: Andrzejewski, Galecki, Fliegel, Pegza, Welnic, Tadeuszewicz, Gatkiewicz, Wolski. Lewandowski, Sowiak, Król.

Wisła wystąpi w składzie: Madejski, Szczepaniak, Szumilas, Jezierski, Kotlarczyk I, Kotlarczyk II, Kopec, Władysławski, Sołtysik, Łyko.

Mecz sędziować będzie n. Hausman ze Lwowa.

Zarząd W.O.Z.B. powtórnie rozwiązany!

Chmielewski 20 b. m. jedzie na obóz przedolimpijski

Zarząd PZB powtórnie rozwiązał nowowybrane władze warszawskiego związku bokserkiego, zawiadamiając o swej decyzji komisarza WOZB p. mjr. Morawskiego.

Oficjalnych motywów rozwiązania nowego zarządu, z inżynierem Grosserem na czele.

PZB nie nadesłał, nieoficjalnie komunikując, że przyczyną rozwiązania była pewna, drobna zresztą, nieformalność, polegająca na tym, iż sekretarzem został wybrany ktoś, kto kandydował do wydziału sportowego.

W ten sposób, po raz wtóry, PZB rozwiązał władze warszawskie.

O ile z pierwszą decyzją należało się zgodzić, o tyle druga budzi poważne zastrzeżenia. — Drobne uchybienie formalności nie może być powodem dyskretylowania ludzi, których walne zebranie obdarzyło swem zaufaniem.

Nie ulega wątpliwości, że decyzja PZB ma inne podłoże. — Jesteśmy skłonni przypuszczać, iż pańowie z PZB, wiedząc, że dni ich władzy są policzone, znaleźli pierwszą lepszą okazję by zademonstrować swój stosunek do Warszawy.

PUWF nie wypowiedział się jeszcze w tej sprawie, należy przypuszczać jednak, że decyzja PZB zostanie cofnięta i potraktowana jako demonstracja przeciw Warszawie.

Chmielewski nie jedzie na obóz kondycyjny pięściarzy łódzkich, ponieważ już w dniu 20 b. m. wyjeżdża do CIWF-u na obóz przedolimpijski.

Komisja ZZ, z inż. Grabowskim na czele ukończyła swe

prace. Wyniki badań streszczają się do trzech zasadniczych punktów: 1) znieść tajność punktowania, 2) nie uzależniać ilości głosów na walne zebranie PZB w zależności od ilości tytułów mistrzowskich, 3) zbadać karty punktowe mistrzostw w Łodzi.

Wniosek Lublina o przeniesienie siedziby PZB z Poznania do Warszawy jest w zasadzie niepotrzebny. Statut PZB mówi bowiem, że co trzy lata, na porządku dziennym walnego zgromadzenia musi się znaleźć sprawa siedziby zarządu PZB. — Punkt taki znajdzie się i w tym roku, tak, że bez specjalnych wniosków okręgi będą się mogły wypowiedzieć, gdzie chcą widzieć centrale pięściarską.

Makabi i Orle o wejście do klasy A

W dniu jutrzejszym odbędzie się na boisku IKP, o godz. 11 rano decydujące zawody w koszykówkę męską o wejście do kl. A pomiędzy Makabi i Orle. Zawody powyższe wyłonią kandydata do rozgrywki eliminacyjnej z mistrzem podokręgu pabjanickiego i zadecydują, która z drużyn zaawansuje do kl. A.

Prócz powyższego spotkania odbędzie się w dniu dzisiejszym mecz szczypiarz niaka pomiędzy HKS, a WKS. Wszystkie inne zawody w szczypiarstwie zostały odwołane z powodu odbywającego się w dniu dzisiejszym meczu z reprezentacją Łodzi i Wiednia w Warszawie.

W dniu dzisiejszym i jutrzejszym odbędą się dalsze mecze o mistrzostwo Łodzi w hazynie kl. A i szczypiarstwu kl. B.

Elita kolarzy jedzie do Poznania

Jak się dowiadujemy, czołowi zawodnicy łódzcy z Kolo-dziejczykiem, Jaskólskim z Wimy i Kolskim (Makabi) na czele wyjeżdżają w dniu dzisiejszym na wyścig do Poznania. Zawody powyższe będą 3-cią z kolei eliminacją do „drużyny narodowej“.

W związku z powyższymi zawodami wyścigi jubileuszowe KP. Zjednoczone, które odbędą się w dniu jutrzejszym, nie zostaną obchodzone jak corocznie przez elitę kolarzy polskich.

Konkurs

Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi rozpisuje konkurs na wykonanie robot malarskich w budynkach Ubezpieczalni Społecznej.

Słupy kosztorys i warunki przetargu można otrzymać w Wydziale Gospodarczym Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi, Wólczaniska 225, pokój Nr. 3, w godzinach urzędowych, t. j. od 8 rano do 15 (w soboty do godz. 13-ej).
Oferty należy składać w Wydziale Gospodarczym w zapieczętowanej kopercie, najpóźniej do dnia 20 czerwca r. b., godz. 12.

Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi

Protest Wimy odrzucony!

Bar-Kochba gra drugi raz w Konstantynowie

Jak się dowiadujemy, władze piłkarskie, zgodnie z naszymi przewidywaniami, po przeprowadzeniu szczegółowego dochodzenia, odrzuciły protest K. S. Wimy, odnośnie zawodów przegranych z U.T., z braku podstaw.

Protest Bar - Kochby w sprawie zawodów z KKS. w Konstantynowie został przez wydział gier i dyscypliny L. O. Z.

P. N. załatwiony przychylnie i zawody poprzednie unieważniono.

Władze piłkarskie, które przeprowadziły szczegółowe dochodzenie w sprawie złożonego protestu drużyny żydowskiej stwierdziły, iż gospodarze nie zastosowali się do obowiązujących przepisów i nie wyłubiły wszystkich linii na boisku.

Dziś poraz ostatni! Film, który wstrząsnął sercami milionów widzów

Oskarżam Cię, Matko! (La Maternelle)

Film nagrodzony 16 złotymi medalami w Europie i Ameryce.
ANONS! Następny program: OSTATNI POSTERUNEK

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16

Dziś
Pocz. o 12

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych!
Pocz. o 12

Jedynie kino dźwiękowe w ogrodzie
RAKIETA
Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Dziś i dni następnych!

DOM Nr. 56

W roli głównej Kay Francis

Sensacyjno-salonowy film

KINO TEATR
ADRIA
GŁÓWNA 1

Genjalna nasza rodaczka

POLA NEGRI MAZUR

w arcydziele filmowym osnutem na tle procesu, który miał miejsce w roku 1930 w Warszawie

Początek o 4, w niedziele i święta o 12-ej.

Bilety wolnego wejścia i ulgowe nieważne.

Na I-szy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

JUŻ NADESZŁY wieczne pióra do pisania pod kalke (do przebitek) firmy **Dr. JUNGH** **Piccolo** poleca **JERZY MILL** Piotrkowska 73.

Sam

TEPI MOLE, PLUSKWIY I ROBACTWO

WYRÓB FABRYKI „DOBROLIN“

Dr. med. **H. LUBICZ**
 CHOROBY SKORNE, WENERYCZNE I MOCZOPŁCIOWE
 powrócił
 Cegielniana 7, tel. 141-32.
 Przyjmuje od g. 8—10, 12—2, 5—8 w niedziele i święta od 9—11.

Dr. Klinger
 powrócił

Prywatna Żeńska Szkoła Powszeczna i Przedszkole p.n. „**Bajs-Jakow**”
 Śródmiejska 32, tel. 170-28
 Zapisy na rok szkolny 1936 | 37 przyjmuje kancelarja szkoły w godzinach szkolnych.

Dr. J. Nadel
 AKUSZER-GINEKOLOG
 przyjmuje od 10—12 i 4—8 w.
 Andrzeja 4, tel. 228-92

DOKTOR **HENRYKOWSKI**
 Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Traugutta 9, front, I p
 Tel. 262-98
 przyjmuje od 8—11 i od 6—9 w w niedz. i święta od 9—12.30 pp.

DR. MED. **M. Taubenhauz**
 AKUSZER-GINEKOLOG
 przyjmuje od 8—9 r. i 4—8 w.
Zgierska 11
 TEL. 246-09.

Apertura baweln.
 w pełnym ruchu dla powiększenia przedsiębiorstwa
poszukuje współnika
 Oferty do „Głosu Porannego” sub. Apertura”.

LODU
 od najmniejszej ilości dostarcza **B. Rubinek**, Południowa 39, skład Nr. 43, tel. 148-05
 Punktualna dostawa do mieszkań prywatnych.

KINO „PALACE” (Piotrkowska 108)
DZIŚ PREMIERA HUMORU, ŚMIECHU i ZABAWY !

Najweselsza komedia muzyczna sezonu!



Fenomenalny artysta komedjowy, bożyszcze Ameryki i Europy, ulubieniec milionów
EDDIE CANTOR
 Tysiące najpiękniejszych i najzgrabniejszych kobiet świata!
Przepych i bogactwo wystawy!
2 GODZINY BEZUSTANNEGO ŚMIECHU i HUMORU !
 Uwaga! Wspaniały finał wykopany został w naturalnych kolorach, systemem „Technicolor”.
NADPROGRAMY!

Dziś o g. 12, 2 i 4
3 PORANKI 80 gr.
 Ceny od

Oszczędzaj...
 ALE NIE KOSZTEM ZDROWIA!
 Niepewna guma szkodzi nerwom, może kosztować majątek, nawet unieszczęśliwić na całe życie! 41 lat doświadczenia i specjalizacji zastępują na zaufanie!
„OLLA”
 PREZERWATYWY...!
 SPORZĄDZ. pg. PAT. AMER. NR 1959701
 W WŁASNYM INTERESIE WYSTRZEGAJCIE SIĘ MAKOWARTOŚCIOWYCH NAŚLADOWNICTW!

CUKIERNIA **„ZRÓDŁO”**
 PRZEJAZD 1. TEL.: 209-87 i 133-72
 poleca **WYBOROWE LODY**
 wraz z wodą sodową i waflem porcja **35 gr.**
KOLACJE JARSKIE
 z 4-ech dań po 1.— zł.

Witibeau czynny
10-2.4-8
 tel. 201-89
institut de beauté
Al. Kościuszki 41

Puder Dzachylowy „Motor”
PRZYJACIEL TURYSTY
 przeciw odparzeniom.

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

MATEMATYKI w zakresie 8-miu klas gimnazjum udziela rutynowany pedagog. Przygotowuje do wszelkich egzaminów (matury). Tel. 216-80, od 5—7 pp. 102—2

Kupno i sprzedaż.

W PIASTOWIE pod Warszawą tuż przy stacji parcela 5300 łokci do sprzedania. Zgłoszenia: Krosno, Skrzynka pocztowa 63. 463—2

WÓZKI dziecięce, wyżymaczki po cenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska nr. 107, sklep w podwórzu. 70—9

Uzdrowiska

SANATORJUM dla dzieci w sosnowym lesie w Chelmach. Zgłoszenia na miejscu lub telefon: Zgierz 186. 2010—4

RYTRO. Kolonje letnie dla uczniów i uczenie pod opieką d-rostwa W. Faleków (Pomorska 91), w pierwszorzędnym pensjonacie J. Schwei da. Dzienne zł. 6. Inf. i zgłoszenia 11—1, 3—6, tel. 260-97.

UZDROWISKO Włodzimierzów pod Piotrkowem Tryb. Znany pensjonat „Zachęta” pod kier. dr. Lewkowiczowej czynny od dnia 1 maja r. b. Pokoje wygodne, słoneczne, światło elektryczne, kuchnia wykwińska. Ceny niskie.

RODZICE, pragnący umieścić dzieci i młodzież szkolną na czas wakacyjny znajdą fachową i sumienną opiekę w Głównie, w pięknie położonej willi pod kier. Heleny Streisenbergowej i Guty Hecht-Herszkowiczowej. Kierowniczką Przedszkola T-wa Szkół Żyd. Dzieci starsze pod opieką rutynowanego instruktora. — Zgłoszenia: Helena STREISENBERGOWA, Anstadta 5, tel. 104-58 i M. H. Herszkowicz, Skł. pap. Narutowicza 38, tel. 162-84.

PRZYJME na pensjonat do Główna — Stary Warchałów na okres wakacji młodzież w wieku szkolnym. Wiadomość: Bronka Erlichowa, P. O. W. 20 (dawny zam. Traugutta 11).

„CZERWONY DWOREK” Pensjonat dla dzieci i młodzieży R. Rożnowy Wiśniowa Góra — Stróżew zapewnia doskonały wypoczynek wakacyjny. Zgłoszenia: Zachodnia 59 tel. 160-81 lub na miejscu.

WŁODZIMIERZÓW. Młodzież szkolna najlepiej spędza ferie w renomowanym pensjonacie kolonji „Kmita”. Egzystuje już 4 lata. Dziennie zł. 2 gr. 75 do lat 14, starsi zł. 3. Zapisują nauczyciele: Al. Kościuszki 31, m. 14 i 6 Sierpnia 10, m. 36.

Różne

KORESPONDENT pierwszorzędnego polsko-niemiecko-francusko-angielski, znajomość buchalterji, wolny pół dnia, względnie parę godzin dziennie. Referencje. Oferty sub. „Samodzielny” 065—2

ZWIĄZEK Zawodowy Nauczycieli Szkół Żyd. w Polsce (Wólczańska 21) prosi niekwalifikowane freblanki o zgłoszenie się do Związku w godzinach od 19 m. 30 do 21 m. 30.

Posady

ZAGINAŁ weksel z wystawieniem M. Pałkowski, Łódź, Piramowicza 10, pl. 17 czerwca 1936 r. na zł 50.—, na zlecenie A. Szezygielski. Weksel niniejszy unieważniam. J. Gliksman, Łódź, Traugutta 8.

Lokale

PÓŁ SKLEPU w najruchliwszym punkcie na ul. Piotrkowskiej do oddania Oferty do administracji pisma sub „Pół sklepu”. 473—2

DO WYNAJĘCIA 5 pokoi z kuchnią, z wszelkimi wygodami, I piętro, 2 pokoje na parterze, nadające się na biuro, 1 pokój z kuchnią, 2 suteryny frontowe po 6 okien, przy ul. Piramowicza 2. Wiadomość u dozorczy. 2111—2

2 SALE fabryczne po 600 mtr. kw., żelazo-beton, światło z 3 ch stron, gotowe urządzenia transmisyjne, centralne ogrzewanie, własny napęd do wynajęcia. Telefon 188-91. 327—10

BARDZO TANIE, zdrowe, słoneczne, umeblowane letnie mieszkanie w Bendelinie st. Zakowice u Adolfa Kena. Wiadomość na miejscu. 1998—3

POKÓJ słoneczny frontowy na II piętrze, umeblowany lub bez na jedną lub dwie osoby do wynajęcia. Wiadomość: Erlich, ul. P. O. W. 20, front, II piętro. 000—8

POKÓJ umeblowany słoneczny do wynajęcia. Gdańska nr. 28, m. 16. 103—2